@ ™) Meingoto de Waldeck, archidiacono Pataviensi,
mandat, publicet contra episcopum Pataviensem proxima feria se-
cunda post dominicam Quasimodogeniti MCCXLI. et Herbipo-
lensi episcopo litteras missas transmittat.

1242

@ 73) Ul Goslariae decanus physicus sententias " excom-
municationis missas & papa, eum in Bojaria excommunicavit, quem
ante Albertus excommunicaverat, quod noluit Herbipolensem ex-
communicare episcopumn. Factum cum Gregorius papa sex
menses fuit in sepulchro.

. 793) Bertholdi comitis de Pogen uxor Kunegunda
Diotmarum abbatem inferioris Altah excommunicat, quod orérit
pro Friderico imperatore et quod monachi receperunt ordines ab
episcopo Pataviensi, quod Diethmarum nepotem suum plebanum
Ingolstadt fecit, quod W. notarium Alberti et ejus nepotem
W. in porticu lethaliter vulnerari fecerit; nisi aufugisset, eum inter-
fecissent, quos a prosériptionibus duabus a duce liberavit Bawariae.
Actum Chirchdorff. V. cal. Aug. MCCXLIL

1243.

- 793) Rex Boemiae collegerat exercitum favore Friderici
imperatoris contra Moguntinum episcopum. Abbas de porta Apo-
stolorum coégit se absolvere. MCCXLII XIl, cal. Junii Coenobio
Bunow.

. 791.) Abbas de porta Apostolorum mittit scypbum argenteum.
Miratur provisor Chlad. quod tam subito occulté¢ ex Bohemia dis-
cesserit. Absolvit Bertholdum abbatem de porta Apostolorum,
quia petiil humiliter. Actum Wasserburch. VII. Id. Sept. MCCXLIIL.

@. 791) IX. cal. Nov. MCCXLII, Pragensi episcopo. Miratur
de eo, cur patiatur Tobiam decanum, praepositum Pragensem,
R. archidiaconum, Stephanum scolasticum . ... Abbates de Wil-
helmo, de S. Procopio, de Zetchu, de.... excommunicatos
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celebrare. Datum Wasserburch IX. cal. Nov. Petit providentiam
fleri de victu. .

(@ 798 Archiepiscopo Moguntino aperit, quod dux Bojorum se
ut patrem suum dilectum jam dudum & latere separasset, consilio
reguli Suevorum, in castro consanguineorum et nepotum miseram
vitam ducere; prohibuit ei sua castra et oppida .. .. se spoliatum
omnibus beneficiis ecclesiasticis.

Ecclesiae partes: marchio Estensis, dux Venetus, Albe-
ricus Boakinus.

H. de Nympha sub habitu Templariorum ac Hospitalium . ..
cupit deduci ad episcopum Moguntinum.

Plebanus de Straubing ait eum habere paucos amicos.

Consanguineo H. de Lerchenveld, decano ecclesiae Ratis-
ponensis, conqueritur de populo Ratisponensi, quod praeterito anno
abduxerit ducem ab ecclesia, quod se Albertum dux separavit a
latere , insuper prohibuit Plebano Straubingensi, ne me hospitio
recipiat.

(. 71.) Moguntino archiepiscopo: se spoliatum. Quaerit sibi
munus exuli, rebus omnibus spoliato, dari, donec ad ecclesiastica
beneficia sua venire possit: praeposiluram S. Michaelis, ecclesiam
Pescherin.

@.71) C. Burggravius archiepiscopum etiamnum valere.
Quatuor conspirdrunt, tamen frustra, quod papa- obiit.

1244

Henrico de Lerchenveld, decano Ratisponensis majoris
ecclesiae, scribit, ut relaxet excommunicationem in episcopum.
MCCXLIIL VI cal. Martii scribit, si episcopus Ratisponensis om-
nino se subjecerit, secreta aperire vult.
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Ex Aventini annalibus Boiorum..
Basileae 1580. fol.

(. 538) Ne Germania suppetias ferre posset, bona concordiae
pellere, discordiae mala serere in Germania orbeque romano de-
cernunt (Longobardi et Venetiarum dux) principes, equites, avaris-
simum quemgque el maximé honorum, pecuniae studiosum decimis, -
ecclesiasticis opibus eisdem distributis adversus pontifices con-
citare constituunt. Hocque consilium magis Gregorium  tentare
voluisse, quam qued aequum aut justum censeret, aut denique ex
animi sententia votoque successurum speraret, ejus epistolae indi-
cant. Quippe conquerente etiam nuncio suo episcopos, quos hic
devoverat, ipse nihilo secius benigné datis ad eosdem literis, dissi-
mulata devotione, fratres suos venerabiles appellat. Nec legatum,
tanto tempore efflagitantibus consciis, virum gravem aut senatorem
quempiam mittere voluil: maxima ex parte ipse Suevorum conatus
frustratus est, complorante id Alberto, institore hujus negotii tragico
modo. Posteaquam ergo Italiae plerique cives, episcopi, dynastae
conjurarunt Volturii, Romanenses (res anié cum filio Augusli tentata
non processit) alia vi aggrediuntur. Fridericus Austriacus proscriptus
ab Augusto, pulsus patria, exutus urbibus, vicis, castellis, Neostadii
in confinio Austriae, Stiriae circumsidebatur. Is primus baud gra-
valim, spe recuperandi perdita, socius accessit. Eadem tempestate
Conradus Tullosius Fruxinensis episcopus ob limites, uti fit, cum
Ottone, regulo Bojorum, praefecto praetorio Rheni, disceptabat, in
suaque ditione omnes non suae partis a sacris arcebat, clausisque
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templis, nemine *nisi suis admissis, rem divinam fieri praecipiebat.
Moguntinus quoque archimystes itidem Ottoni ob praereptum sibi
Laureacum, vetustissimum monachorum contubernium, diras atque
inferias dixerat. Pontifex Romanus invitis hisce episcopis, Moguntino
atque Fruxiensi, atque inconsultis, Ottonem ad se provocantem solvit.
Fama simul dissipat, Ludovicum, patrem Ottonis, principem in
orbe romano pietate, sapientia, armis, eloquentia, opibus, virtute nulli
secundum, crudeliter scelere imperatoris Friderici, specie amicitiae,
coram familia comitatuque nihil mali ne suspicantem quidem truci-
datum esse. Idcirco ejus filius Otto, qui principatum inter Ger-
maniae regulos obtinebat, credulus his et ob superiora beneficia
operam suam pollicetur, plus etiam quam petebatur, promittit. Ultrd
arces, urbes, castella, quo conjurali tuto se reciperent atque ibi de
summa rerum consultarent, aperit, Ventzeslaum quoque regem
Boiemiae cognatum suum in partes trahit. Hique antesignani pri-
mas sibi partes conjurationis in Germania sumpsere, sociosque
Belum quartum, regem Ugrorum affinitate, Hainricum ducem
Poloniae, filium divae Heduuigae, sanguine Ottoni eonjunctum, ad-
sciscunt. Mater hujus ex Boiaria ab Andéehs oriunda erat; ille
filiam suam Elisabetham Hainrico filio Ottonis desponderat, et Lao.-
domia mater Ottonis Boiema erat. Filium deinde Cimbrorum regis
spe imperii alliciunt. Ottocaro, regis Boiemiae filio, Friderici
Austriaci, qui liberis careret, neptis despondetur, hocque connubio
viam sibi ad Austriam Stiriamque Boiemi aperiebant. Hi omnmes
invicem sibi jurejurando sacramentique religione fidlem astringunt.